

## Ahlaki Davranışlar Çalışma Kağıdı

### 1- Ahlak ve önemini açıklayınız.

Kişinin doğuştan getirdiği ve sonradan kazandığı güzel huy ve davranışlara ahlak denir. İnsanı değerli kılan sahip olduğu ahlaki özelliklerdir. Peygamber Efendimiz: “ Sizin en hayırlınız ahlaki en güzel olanınızdır.” buyurmuştur.

### 2- Adalet nedir? Örnekler veriniz.

Olması gerekeni olması gereken yere koymak herkese hak ettiğini vermektir.

Adalet: Atın önüne ot, köpeğin önüne et koymaktır. Az kazananın az vergi çok kazananın çok vergi almaktır. Suçlu ile suçsuzu ayırmaktır. Çalışan ile çalışmayanı ayırmaktır.

### 3- Öz denetim nedir, nasıl sağlanır?

Kişinin duygularını, düşüncelerini, sözlerini ve davranışlarını kontrol etmesine öz denetim denir. Aklımızı ve irademizi kullanarak, nefsimizi terbiye ederek öz denetim sağlarız.

### 4- Dürüstlük nedir, dürüst olmanın göstergeleri nelerdir?

Kişinin özünde, sözünde ve davranışlarında doğru ve düzgün olma halidir.. Doğru sözlü olmak, verdiğimiz sözü yerine getirmek, emaneti korumak dürüst olmanın göstergeleridir. Peygamber Efendimiz: “Bizi aldatan bizden değildir.” buyurmuştur.

### 5- İnsanlara sevgimizi nasıl gösteririz?

Selamlaşarak, yüzüne gülümseyerek, hediye alarak, isteklerini yerine getirerek, sıkıntılı günlerinde yanında olarak, onun için fedakarlık yaparak sevgimizi gösterebiliriz.

### 6- Sorumluluk nedir?

Bir kişinin üzerine aldığı görevi zamanında ve düzgün bir şekilde yapması, bu konuda özen göstermesidir. Kısaca sorumluluk görev yapma bilincidir.

### 7- Vatansız olmanın göstergeleri nelerdir?

Vatanımızın bağımsızlığı, ilerlemesi, gelişmesi için her türlü fedakarlığı yapıp üzerimize aldığımız sorumlulukları en güzel şekilde yerine getirmek.

### 8- Her konuda sabırlı olmalı mıyız?

Allah'tan gelen bela ve musibetlere sabretmeliyiz. Sabır pasif bir bekleyiş değildir. Tedbir ve önlemlerimizle problemleri azalatabiliriz. Zulme ve haksızlığa karşı sabretmemeli, bunları yapanlarla mücadelede acele etmeliyiz. Haksızlıklara ses çıkarmamak sabır değil korkaklıktır.

### 9- Örnek tutum ve davranışların, birey ve toplumların ahlaki gelişimine olan katkısını açıklayınız.

Ahlaki davranışlar insanları değerli yapar. İnsanları birbirine yakınlaştırır, aralarında doğabilecek problemleri azaltır. Toplumsal huzur ve barışa katkı sağlar. Toplumda birlikte yaşama ve ortak değerler etrafında birleşme kültürünü geliştirir.

### 10- Hz. Salih hangi kavme gönderilmiştir, mucizesi nedir?

Hz. Salih Mekke ile Suriye arasında Hicr bölgesinde yaşayan Medyen halkına peygamber olarak gönderilmiştir. Deve mucizesi verilmiştir. Deveyi öldüren Semud kavmi şiddetli ses ile helak edilmiştir.

### 11- Felak suresini yazınız.

Bismillâhirrahmânirrahîm

Gul eûzü birabbil felag. Min şerri mâ halag. Ve min şerri ğâsigin izâ vegab.

Ve min şerri neffâsâti fil ugad. Ve min şerri hâsidin izâ hased.

Felak ve Nas surelerine iki sığındırıcı, koruyucu sure anlamına gelen **muavvizeteyn** veya **muavvizetan** denir.

### 12- Felak suresinin anlamını yazınız.

1-5 De ki: Yarattığı şeylerin kötülüğünden, karanlığı çöktüğü zaman gecenin kötülüğünden, düşümlere üfürüp büyü yapan üfürükçülerin kötülüğünden, kışkırdığı vakit kıskanç kişinin kötülüğünden, Sabah aydınlığının Rabbine sığınırım,

**Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.) Çalışma Kağıdı****1- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) insani yönü hakkında bilgi veriniz.**

Hız. Muhammed (s.a.v.) de diđer insanlar gibi bir anne babadan doğmuş. Hayatı boyunca olumlu olumsuz pek çok olayla karşılaşmıştır. Yaşadığı mutluluklar onu sevindirirken, hüzünler de üzmüştür. Hayatının bazı anlarında heyecanlanmış bazen ise tedirgin olmuştur. Her insan gibi bazen acıkmış, susamış ve hastalanmıştır. Pazar yerinde alışverişini kendisi yapmıştır. Olağanüstü özellikleri yoktur.

**2- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) insani yönüyle ilgili iki ayet yazınız.**

"De ki: Ben de sizin gibi bir beşerim. Farklılık yalnızca, 'ilahınız tek bir ilahtır' şeklinde bana vahiy gelmesidir." (Kehf /110)

"De ki: Ben size, "Allah'ın hazineleri benim yanımdadır." demiyorum. "Ben gaybı da bilmem." Size, "Ben bir meleğim." de demiyorum. Ben sadece bana gönderilen vahye uyuyorum..." En'am /50

**3- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) diđer insanlardan ayıran en önemli yönü nedir?**

Hız. Muhammed'in (s.a.v.) diđer insanlardan ayıran en önemli yönü Allah'tan vahiy almasıdır.

**4- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) peygamberlik yönüyle ilgili özellikleri nelerdir?**

Peygamber Efendimizin: Vahiy alması, Allah'ın elçisi olması, insanlara dini tebliğ etmesi, inen ayetleri açıklaması, insanları müjdelemesi ve uyarması, güzel ahlakı, din ile ilgili konularda verdiği hükümler, peygamber olmasıyla ilgili özellikleridir.

**5- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) son peygamber oluşunu bir ayet ve bir hadis örnek vererek açıklayınız.**

"Muhammed, sizin erkeklerinizden hiçbirinin babası değildir . Fakat o, Allah'ın Resûlü ve peygamberlerin sonuncusudur..." (Ahzab /40)

"Benim ve benden önceki peygamberlerin durumu, bir ev inşa eden kimseye benzer. O kimse evi güzelce yapıp mükemmel hâle getirmiş fakat bir köşede sadece bir tuğla yeri boş kalmıştır. İnsanlar bu evi dolaşırlar, ona hayran olurlar ve şöyle derler: "Keşke şu tuğla da yerine konulmuş olsaydı." Resulullah sözlerine şöyle devam etmiştir: İşte ben, o tuğlayım. Ben peygamberlerin sonuncusuyum." (Hadis)

**6- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) rahmet peygamberi oluşunu bir ayet ve bir hadis örnek vererek açıklayınız.**

"(Resulüm!) Biz seni alemlere ancak rahmet olarak gönderdik." (Enbiya/107)

"Benim ve sizin durumunuz; ateş yakıp da, ateşine cırcır böcekleri ve pervane böcekleri düşmeye başlayınca, onlara engel olmaya çalışan adamın durumuna benzer. Ben sizi ateşten korumak için kuşaklarınızdan tutuyorum, siz ise benim elimden kurtulmaya, ateşe girmeye çalışıyorsunuz." (Hadis)

**7- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) Kur'an'ı açıklayıcılığını bir ayet ve bir hadis örnek vererek açıklayınız.**

"İnsanlara, kendilerine indirileni açıklaman için ve düşünüp anlasınlar diye sana bu Kur'an-ı indirdik" Nahl/44  
Peygamber Efendimiz Bakara suresi 187. ayette geçen siyah ve beyaz ipliği, gecenin karanlığı ve gündüzün aydınlığı olarak açıklamıştır.

**8- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) müjdeci ve uyarıcı oluşunu bir ayet ve bir hadis örnek vererek açıklayınız.**

"Ey Peygamber! Biz seni bir şahit, bir müjdeci, bir uyarıcı, Allah'ın izniyle ona çağırın ve aydınlatan bir ışık olarak gönderdik." (Ahzab/45-46)

"Benim ve Allah'ın bana verdiği görevin durumu, bir kavme gelip 'Ben, düşman ordusunu gözlerimle gördüm. Ben apaçık bir uyarıcıyım. Derhal kaçıp kurtulun!' diyen kimsenin hâline benzer..." (Hadis)

**9- Hz. Muhammed'in (s.a.v.) güzel ahlakın tamamlayıcısı oluşunu bir ayet ve bir hadis örnek vererek açıklayınız.**

"Andolsun ki, Resûlullah, sizin için, Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı umanlar ve Allah'ı çok zikredenler için güzel bir örnektir." Ahzab/21

"Ben güzel ahlakı tamamlamak üzere gönderildim." (Hadis)

**10- Kafirun suresini ve anlamını yazınız.**

Bismillâhirrahmânirrahîm  
Gul yâ eyyühe! kâfirûn. Lâ a'büdü mâ ta'büdün..  
Velâ entüm âbidüne mâ a'büd. Velâ ene âbidünmâ abedüm. Velâ entüm âbidüne mâ a'büd.  
Leküm dînüküm ve liye dîn.

Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla  
De ki: Ey kâfirler! Ben sizin taptıklarınıza tapmam. Benim taptığıma da siz tapmazsınız. Ben sizin taptıklarınıza tapacak değilim. Siz de benim taptığıma da tapacak değilsiniz. Sizin dininiz size, benim dinim banadır.